

**Handläggare**  
Malin Wadeborn  
Telefon: 08-508 09 270

**Till**  
Norrmalms stadsdelsnämnd  
2017-06-15

## **Reviderade riktlinjer för barnomsorg på obekvämlig arbetstid**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Johanna Engman  
stadsdelsdirektör

Johanna Hult  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

I samband med budget 2017 beslutade kommunfullmäktige att riktlinjerna för omsorg på obekvämlig arbetstid ska uppdateras i enlighet med stadens nya ersättningsmodell.

Stadsdelsförvaltningen är positiv till förslaget om revidering av riktlinjer för barnomsorg på obekvämlig arbetstid. Förvaltningen anser bland annat att förslaget bidrar till en ökad likvärdig hantering av denna typ av omsorg inom staden. I förslaget anges att det åligger stadsdelsförvaltningen att ombesörja verksamhet som kan komma att innebära ökade kostnader för nämnden.

Stadsdelsförvaltningen har en dialog med utbildningsförvaltningen och andra intilliggande stadsdelsförvaltningar kring hur samverkan kan ske. Alla barn har rätt till en trygg omsorg och beslut om barnomsorg på obekvämlig arbetstid måste alltid utgå från barnets bästa. Genom att erbjuda omsorg i befintliga förskolelokaler med en bemanning som har kompetens för uppdraget, anser förvaltningen att detta uppnås.

## **Bakgrund**

Enligt skollagen ska kommuner sträva efter att erbjuda omsorg för barn under den tid då förskola eller fritidshem inte erbjuds med hänsyn till vårdnadshavares förvärvsarbete och familjesituation i övrigt. I samband med budget 2017 beslutade kommunfullmäktige att riktlinjerna för omsorg på obekvämt arbetstid ska uppdateras i enlighet med stadens nya ersättningsmodell. Kommunstyrelsen har remitterat ärendet reviderade riktlinjer för barnomsorg på obekvämt arbetstid till samtliga stadsdelsnämnder. Ärendet har också skickats på remiss till Kommunal, Lärarförbundet Stockholm, Pysslingen och Friskolornas riksförbund (SEFIF). Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 20 juni 2017.

## **Ärendet**

De reviderade riktlinjerna har tagits fram utifrån den nya ersättningsmodell som antagits av kommunfullmäktige och de förändringar som gjordes i samband med detta. Beslutet innebär huvudsakligen att omsorg på obekvämt arbetstid ska erbjudas i befintliga verksamhetslokaler med en grundbemanning på minst två personer. Förslaget innehåller också förtydliganden gällande utbildningsnämndens ansvar för handläggning av ansökningar samt stadsdelsnämndernas ansvar för att placera och tillhandahålla omsorg på obekvämt arbetstid för förskolebarn.

Utbildningsnämnden ansvarar för att tillhandahålla och placera elever i fritidshem/klubb som har samma behov. I dagsläget är det cirka 180 förskole- och fritidshemsbarn som har omsorg på obekvämt arbetstid inom staden och barnens scheman och vistelse-tider är oregelbundna. Stadsdelsnämnderna och utbildningsnämnden ska sträva efter att skapa gemensamma verksamheter som är strategiskt placerade för att bland annat underlätta bemanning och planering. Inom Norrmalms stadsdelsområde finns för närvarande inga barn som har omsorg på obekvämt arbetstid.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom förskole- och fritidsavdelningen.

## **Förvaltningens synpunkter**

Stadsdelsförvaltningen är positiv till förslaget om revidering av riktlinjer för barnomsorg på obekvämt arbetstid. Förvaltningen anser bland annat att förslaget bidrar till en ökad likvärdig hantering av denna typ av omsorg inom staden. I förslaget anges att det åligger stadsdelsnämnden att ombesörja verksamhet som kan som

kan ta emot barn på obekväm arbetstid. Detta kan komma att innebära ökade kostnader för nämnden. Stadsdelsförvaltningen har en dialog med utbildningsförvaltningen och andra intilliggande stadsdelsförvaltningar kring hur samverkan kan ske. Stadsdelsförvaltningen har påbörjat en granskning gällande vilken av förskoleverksamhetens lokaler som kan vara bäst lämpad för denna typ av verksamhet.

Alla barn har rätt till en trygg omsorg och beslut om barnomsorg på obekväm arbetstid måste alltid utgå från barnets bästa. Genom att erbjuda omsorg i befintliga verksamhetsanpassade lokaler med en bemanning som har kompetens för uppdraget, anser förvaltningen att detta uppnås.

### **Bilaga**

Remiss om reviderade riktlinjer för barnomsorg på obekväm arbetstid i Stockholm stad